起 12 个月内。2024 年 5 月 30日，公司实施了 2023 年年度权益分派，根据相关规定，自 2023 年年度权益分派除权除息

之日（即 2024年 5月 30 日）起，公司本次回购股份价格上限由 20.00 元/股（含）调整为 14.00 元/股（含）。具体内

容参见公司于 2024年 2月 8 日、2024 年 2 月 21 日、2024 年 5 月 23 日披露的《关于回购公司股份方案的公告》（公告

重庆长江造型材料（集团）股份有限公司 2024 年半年度报告全文

30

编号：2024-005）、《回购报告书》（公告编号：2024-006）、《2023 年年度权益分派实施公告》（公告编号：2024-

036）。截至 2024 年 6 月 30 日，公司通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购股份数量为 287,240 股，占公

司目前总股本的 0.19%。回购股份的最高成交价为人民币 19.00 元/股（该成交价格为公司实施 2023 年年度权益分派前

的回购价格，未进行除权除息），最低成交价为人民币 13.73 元/股，成交总金额为人民币 4,145,521.80 元（不含交易

费用）。具体内容参见公司于 2024 年 7 月 3 日披露的《关于回购股份的进展公告》（公告编号：2024-038）。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

  公司于 2023 年 10 月 18 日召开第四届董事会第十二次会议，审议通过《关于全资子公司拟参与探矿权竞拍的议案》，

同意全资子公司彰武矿产以其自有资金参与辽宁省彰武县邰家天然石英砂矿勘查探矿权竞拍。2023 年 11 月彰武矿产以

人民币 7,720 万元成功竞得辽宁省彰武县邰家天然石英砂矿勘查探矿权，并与阜新市自然资源局签订了《探矿权出让合

同》。2024 年 4 月彰武矿产完成了辽宁省彰武县邰家天然石英砂矿探矿权转采矿权相关工作，并取得阜新市自然资源局

颁发的《采矿许可证》。详细内容参加公司于 2023年 10 月 20 日、2023 年 11 月 7 日、2023 年 11 月 21 日、2024 年 4

月 17 日披露的《关于全资子公司拟参与探矿权竞拍的公告》（公告编号：2023-061）、《关于全资子公司竞得探矿权的

进展公告》（公告编号：2023-067）、《关于全资子公司签署探矿权出让合同的进展公告》（公告编号：2023-069）、

《关于全资子公司取得采矿许可证的公告》（公告编号：2024-016）。

重庆长江造型材料（集团）股份有限公司 2024 年半年度报告全文

31

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 69,184,886 64.74%   27,671,307 -168 27,671,139 96,856,025 64.75%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 64,789,725 60.63%   25,913,243 -168 25,913,075 90,702,800 60.63%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 64,789,725 60.63%   25,913,243 -168 25,913,075 90,702,800 60.63%

4、外资持股 4,395,161 4.11%   1,758,064  1,758,064 6,153,225 4.11%

其中：境外法人持股

境外自然人持股 4,395,161 4.11%   1,758,064  1,758,064 6,153,225 4.11%

二、无限售条件股份 37,674,347 35.26%   15,060,546 168 15,060,714 52,735,061 35.25%

1、人民币普通股 37,674,347 35.26%   15,060,546 168 15,060,714 52,735,061 35.25%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 106,859,233 100.00%   42,731,853 0 42,731,853 149,591,086 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

重庆长江造型材料（集团）股份有限公司 2024 年半年度报告全文

32

1.2023 年年度权益分派

公司 2023 年年度权益分配方案为：以总股本 106,829,233 股剔除已回购股份 29,600 股后的 106,829,633 股为基数，

向全体股东每 10 股派发现金红利人民币 4 元（含税），合计派发现金红利人民币 42,731,853.2 元（含税），不送红股；

同时以资本公司向全体股东每 10 股转增 4 股，合计转增 42,731,853 股。该权益分派于 2024 年 5 月 30 日实施完毕。

2.董监高股份锁定和解锁

公司高管所持有股份按照相关法律法规规定锁定和解锁。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

  公司于 2024 年 5 月 16 日召开 2023 年年度股东大会，审议通过《关于公司 2023 年度利润分配及资本公积转增股本的

预案》，同意以公司总股本 106,829,233 股剔除已回购股份 29,600 股后的 106,829,633 股为基数，向全体股东每 10 股

派发现金红利人民币 4 元（含税），合计派发现金红利人民币 42,731,853.2 元（含税），不送红股；同时以资本公司向

全体股东每 10 股转增 4 股，合计转增 42,731,853 股。